
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고용정책과 ~ 고용정책과

부서: 고용정책과
정책: 일자리 창출 및 노사협력지원(사회복지/노동)
단위: 노사협력 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고용정책과 50,081,741 43,619,210 6,462,531

국         13,838,500 13,661,000 177,500

기          2,404,362 0 2,404,362

분          4,000,000 4,000,000 0

시         29,838,879 25,958,210 3,880,669

일자리 창출 및 노사협력지원(사회복지/노동) 49,717,399 43,411,825 6,305,574

성과목표 :
일자리 지원 및 노사협력을 통한 고용안정도
모

국         13,838,500 13,661,000 177,500

기          2,404,362 0 2,404,362

분          4,000,000 4,000,000 0

시         29,474,537 25,750,825 3,723,712

노사협력 증진 1,390,099 1,245,920 144,179

성과지표 1 : 근로자 자녀 장학금 지원 인원수

당해년도 목표치 : 115 명

국             80,000 70,000 10,000

시          1,310,099 1,175,920 134,179

근로자 복지증진 570,878 536,240 34,638

201 일반운영비 4,028 4,240 △212

01 사무관리비 4,028 4,240 △212

  노사민정협의회 회의자료 제작 절감
                1,788              2,000            △212    경정 1,788,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

  노사 및 근로자복지관련 업무추진 절감
                2,850              3,000            △150    경정 2,850,000원

402 민간자본이전 73,000 38,000 35,000

01 민간자본보조 73,000 38,000 35,000

  근로자종합복지관 시설유지비
               63,000             28,000           35,000    경정 63,000,000원

근로자 사기진작 489,221 489,680 △459

201 일반운영비 8,271 8,680 △409

01 사무관리비 7,771 8,180 △409

  산업평화상 시상 절감                 7,171              7,580            △409

    ·홍보용 팜프렛 제작                 4,591              5,000            △409  경정 4,591,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  고용기획및근로자 사기진작관련 업무추진 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

지역 노사민정 협력 활성화 사업 330,000 220,000 110,000

국             80,000 70,000 10,000

시            250,000 150,000 100,000

307 민간이전 330,000 220,000 110,000
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부서: 고용정책과
정책: 일자리 창출 및 노사협력지원(사회복지/노동)
단위: 노사협력 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             80,000 70,000 10,000

시            250,000 150,000 100,000

02 민간경상보조 330,000 220,000 110,000

  지역노사민정 협력 활성화사업
              330,000            220,000          110,000    경정 330,000,000원

국             80,000 70,000 10,000

시            250,000 150,000 100,000

직업능력개발 9,244,865 6,598,490 2,646,375

성과지표 1 : 해외인턴 취업지원 인원수

당해년도 목표치 : 600 명

취업연수생 고용사업 1,302,850 1,303,000 △150

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

01 사무관리비 2,850 3,000 △150

  취업연수생 직무교재 제작 등 절감
                1,950              2,100            △150    경정 1,950,000원

중소기업 청년인턴 사업 지원 1,050,000 500,000 550,000

307 민간이전 1,050,000 500,000 550,000

05 민간위탁금 1,050,000 500,000 550,000

  중소기업청년인턴 사업지원
            1,050,000            500,000          550,000    경정 1,050,000,000원

직업능력개발훈련 3,606,165 1,506,490 2,099,675

201 일반운영비 4,265 4,490 △225

01 사무관리비 4,265 4,490 △225

  청·장년 실업해소 맞춤훈련 보고회 자료 제작
  등 절감                 1,775              2,000            △225    경정 1,775,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  직업능력개발훈련 업무추진 절감
                1,900              2,000            △100    경정 1,900,000원

402 민간자본이전 3,600,000 1,500,000 2,100,000

01 민간자본보조 3,600,000 1,500,000 2,100,000

  일취월장 123 청년일자리사업             2,100,000                  0        2,100,000

해외인턴 취업지원 2,483,950 2,487,000 △3,050

201 일반운영비 1,425 1,500 △75

01 사무관리비 1,425 1,500 △75

  해외인턴사업 추진보고회 자료 제작 등 절감
                1,425              1,500             △75    경정 1,425,000원

202 여비 3,325 3,500 △175

03 국외업무여비 3,325 3,500 △175

  해외인턴취업 현지지도 절감                 3,325              3,500            △175  경정 3,325,000원

301 일반보상금 53,200 56,000 △2,800
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부서: 고용정책과
정책: 일자리 창출 및 노사협력지원(사회복지/노동)
단위: 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

07 민간인국외여비 53,200 56,000 △2,800

  해외취업시장개척단 개척활동 절감                53,200             56,000          △2,800

    ·아시아권                19,000             20,000          △1,000

    ·미주 및 유럽                34,200             36,000          △1,800

  경정 19,000,000원

  경정 34,200,000원

기능경기대회 801,900 802,000 △100

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  기능경기대회 업무추진 절감                 1,900              2,000            △100  경정 1,900,000원

일자리 창출 29,020,983 26,199,255 2,821,728

성과지표 1 : 공공근로 근로인원수

당해년도 목표치 : 4,500 명

국          9,544,050 9,798,000 △253,950

기          2,404,362 0 2,404,362

분          4,000,000 4,000,000 0

시         13,072,571 12,401,255 671,316

취업지원 164,412 136,505 27,907

201 일반운영비 148,867 125,150 23,717

01 사무관리비 41,922 12,550 29,372

  일자리종합센터 사무용품구입(토너,복사용지등)
  절감                 2,372              3,000            △628

  중소기업 소개책자 발간                30,000                  0           30,000

    경정 2,372,000원

03 행사운영비 106,945 112,600 △5,655

  행사장설치 및 운영비 절감                74,345             80,000          △5,655

    ·부스설치                34,345             40,000          △5,655  경정 34,345,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  일자리창출 업무추진 절감                 1,900              2,000            △100  경정 1,900,000원

301 일반보상금 8,490 4,200 4,290

10 행사실비보상금 3,990 4,200 △210

  채용박람회 참가업체 및 진행요원 식대 절감
                3,990              4,200            △210    경정 3,990,000원

12 기타보상금 4,500 0 4,500

  일자리창출 시민아이디어 공모                 4,500                  0            4,500

    · 대상                 1,000                  0            1,000

    · 최우수                 1,500                  0            1,500

    · 우수                 1,000                  0            1,000

    · 장려                 1,000                  0            1,000

  1,000,000원*1명

  500,000원*3명

  200,000원*5명

  100,000원*10명

공공근로사업 관리 4,932 5,000 △68

201 일반운영비 1,282 1,350 △68

01 사무관리비 1,282 1,350 △68

  공공근로사업 지침인쇄 절감                 1,132              1,200             △68  경정 1,132,000원
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부서: 고용정책과
정책: 일자리 창출 및 노사협력지원(사회복지/노동)
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고용우수기업 지원 1,709,977 1,711,500 △1,523

201 일반운영비 13,477 15,000 △1,523

01 사무관리비 13,477 15,000 △1,523

  고용우수기업 인증제 운영 절감                13,477             15,000          △1,523

    ·인증현판 제작                 7,477              9,000          △1,523  경정 7,477,000원

지역공동체 일자리 사업(지원) 14,846,300 14,847,250 △950

국          9,544,050 9,798,000 △253,950

시          5,302,250 5,049,250 253,000

403 자치단체등자본이전 14,230,530 14,231,480 △950

국          9,244,050 9,498,000 △253,950

시          4,986,480 4,733,480 253,000

01 자치단체자본보조 14,230,530 14,231,480 △950

  지역공동체 일자리 사업
           14,230,530         14,231,480            △950    경정 14,230,530,000원

국          9,244,050 9,498,000 △253,950

시          4,986,480 4,733,480 253,000

일자리 창출지원·평가보상 589,000 419,000 170,000

403 자치단체등자본이전 170,000 0 170,000

01 자치단체자본보조 170,000 0 170,000

  구·군 일자리창출 평가 상사업비               170,000                  0          170,000

고용촉진지구 시범운영 1,000,000 0 1,000,000

기            800,000 0 800,000

시            200,000 0 200,000

307 민간이전 1,000,000 0 1,000,000

기            800,000 0 800,000

시            200,000 0 200,000

02 민간경상보조 1,000,000 0 1,000,000

  지역맞춤형 일자리창출 지원(고용촉진지구 시범
  운영사업)             1,000,000                  0        1,000,000  

기            800,000 0 800,000

시            200,000 0 200,000

고용포럼 사업 50,000 0 50,000

기             40,000 0 40,000

시             10,000 0 10,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

기             40,000 0 40,000

시             10,000 0 10,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  지역맞춤형 일자리창출 지원(인적자원 개발을
  위한 고용파트너십포럼)                50,000                  0           50,000  

기             40,000 0 40,000

시             10,000 0 10,000

일자리컨설팅 사업 60,000 0 60,000

기             48,000 0 48,000
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부서: 고용정책과
정책: 일자리 창출 및 노사협력지원(사회복지/노동)
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             12,000 0 12,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

기             48,000 0 48,000

시             12,000 0 12,000

02 민간경상보조 60,000 0 60,000

  지역맞춤형 일자리창출 지원(일자리공시제 컨설
  팅사업 연구)                60,000                  0           60,000  

기             48,000 0 48,000

시             12,000 0 12,000

일자리사업 지원(보조) 1,516,362 0 1,516,362

기          1,516,362 0 1,516,362

308 자치단체등이전 1,516,362 0 1,516,362

기          1,516,362 0 1,516,362

01 자치단체경상보조금 1,516,362 0 1,516,362

  지역맞춤형 일자리창출 지원(기초지자체 사업비
  지원)             1,516,362                  0        1,516,362

    ·영도구               200,000                  0          200,000

  

기            200,000 0 200,000

    ·부산진구               267,147                  0          267,147

기            267,147 0 267,147

    ·남구               105,435                  0          105,435

기            105,435 0 105,435

    ·북구                76,000                  0           76,000

기             76,000 0 76,000

    ·해운대구               212,030                  0          212,030

기            212,030 0 212,030

    ·금정구               285,175                  0          285,175

기            285,175 0 285,175

    ·연제구               135,680                  0          135,680

기            135,680 0 135,680

    ·수영구                73,602                  0           73,602

기             73,602 0 73,602

    ·사상구               101,293                  0          101,293

기            101,293 0 101,293

    ·기장군                60,000                  0           60,000

기             60,000 0 60,000

사회적기업 육성 10,061,452 9,368,160 693,292

성과지표 1 : 예비 사회적기업 개수

당해년도 목표치 : 30 개

국          4,214,450 3,793,000 421,450

시          5,847,002 5,575,160 271,842

사회적기업 지원 6,623,752 6,532,160 91,592

국          2,101,000 2,009,000 92,000

시          4,522,752 4,523,160 △408

201 일반운영비 7,752 8,160 △408

01 사무관리비 7,752 8,160 △408
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부서: 고용정책과
정책: 일자리 창출 및 노사협력지원(사회복지/노동)
단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  사회적기업육성위원회 심의자료 인쇄 절감
                2,592              3,000            △408    경정 2,592,000원

403 자치단체등자본이전 6,552,000 6,460,000 92,000

국          2,101,000 2,009,000 92,000

시          4,451,000 4,451,000 0

01 자치단체자본보조 6,552,000 6,460,000 92,000

  2011년 사회적기업 지원(보조)
              374,000            282,000           92,000    경정 374,000,000원

국            317,000 225,000 92,000

시             57,000 57,000 0

사회적기업 사업개발비 지원 1,316,250 1,222,000 94,250

국          1,053,000 977,000 76,000

시            263,250 245,000 18,250

201 일반운영비 150,500 37,750 112,750

국            100,000 30,000 70,000

시             50,500 7,750 42,750

01 사무관리비 150,500 37,750 112,750

  사회적기업 홍보비 등               150,500             37,750          112,750  경정 150,500,000원

국            100,000 30,000 70,000

시             50,500 7,750 42,750

403 자치단체등자본이전 1,165,750 1,184,250 △18,500

국            953,000 947,000 6,000

시            212,750 237,250 △24,500

01 자치단체자본보조 1,165,750 1,184,250 △18,500

  사업수행기관 사업개발비 지원
            1,063,750          1,146,750         △83,000    경정 1,063,750,000원

국            851,000 917,000 △66,000

시            212,750 229,750 △17,000

  기초지자체 사업개발비 지원
              102,000             37,500           64,500    경정 102,000,000원

국            102,000 30,000 72,000

시                  0 7,500 △7,500

자립형 공동체 일자리 사업 2,121,450 1,614,000 507,450

국          1,060,450 807,000 253,450

시          1,061,000 807,000 254,000

403 자치단체등자본이전 2,121,450 1,614,000 507,450

국          1,060,450 807,000 253,450

시          1,061,000 807,000 254,000

01 자치단체자본보조 2,121,450 1,614,000 507,450

  자립형공동체 일자리사업(마을기업 육성사업)
            2,121,450          1,614,000          507,450    경정 2,121,450,000원

국          1,060,450 807,000 253,450

시          1,061,000 807,000 254,000

행정운영경비(고용정책과)(기타/기타) 206,924 207,385 △461

인력운영비 129,156 125,524 3,632

인력운영비 129,156 125,524 3,632
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부서: 고용정책과
정책: 행정운영경비(고용정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 125,616 121,984 3,632

03 무기계약근로자보수 47,306 43,674 3,632

  일자리종합센터운영                47,306             43,674            3,632

    ·처우개선보상금                 1,106                  0            1,106

    ·기말수당                 3,397              1,663            1,734

    ·가계보조비                 1,440                720              720

    ·명절휴가비                 3,397              3,325               72

  1,105,410원*50%*2명

  경정 3,397,000원

  경정 1,440,000원

  경정 3,397,000원

기본경비 77,768 81,861 △4,093

기본경비 77,768 81,861 △4,093

201 일반운영비 31,806 33,480 △1,674

01 사무관리비 31,806 33,480 △1,674

  부서운영 기본 수용비 절감                13,326             15,000          △1,674  경정 13,326,000원

202 여비 41,972 44,181 △2,209

01 국내여비 41,972 44,181 △2,209

  관외출장 여비 절감                 8,372             10,581          △2,209  경정 8,372,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  부서운영업무추진비 절감                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000원

재무활동(고용정책과)(사회복지/노동) 157,418 0 157,418

보전지출 157,418 0 157,418

국고보조금 반환금 157,418 0 157,418

802 반환금기타 157,418 0 157,418

01 국고보조금반환금 81,418 0 81,418

  2009 희망근로프로젝트 집행잔액                 4,891                  0            4,891

  2010 희망근로프로젝트 집행잔액                46,755                  0           46,755

  2010년 사회적기업 사업개발비 집행잔액                29,772                  0           29,772

03 과오납금등 76,000 0 76,000

  2009/2010 희망근로상품권 환전금                76,000                  0           76,000
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